江苏省航空航天学会
各有关会员单位：
    “2013（第二届）国际交通运输装备轻量化峰会”将于2013年11月6-7日在中国上海隆重举办，请有兴趣的科技工作者、工程技术人员和广大会员等参加。详情请浏览附件。

江苏省航空航天学会

   2013年9月17日
附：关于举办“2013（第二届）国际交通运输装备轻量化峰会”的通知
[image: image1.png]

[image: image2.png]

关于举办“2013（第二届）国际交通运输装备轻量化峰会”的通知

各有关单位：

“第三次工业革命”正在全球酝酿，由此催生出的新材料技术、新制造技术和新能源技术将深刻改变全球工业经济和高端制造业分布格局，对汽车、轨道交通、航空和船舶四大交通运输领域将带来革命性变化。近年来，中国交通运输领域发展迅猛，汽车成为世界最大的产销国，高速列车、地铁车辆和悬挂式列车的需求不断增强，用于低空飞行的通用航空市场、以及大型货轮、游轮和私人游艇市场也前景广阔。“十二五”时期，面对日益严格的节能与减排要求，高速、节能、安全、舒适、环保已成为交通运输领域的发展方向。作为绿色节能的关键技术——轻量化将是交通运输装备发展的必然趋势，具有巨大的市场发展潜力。

为了更好地应对第三次工业革命带来的变革，把握全球绿色经济和轻量化战略发展方向，加强国内外行业间的信息共享，提升中国汽车、轨道交通、航空和船舶轻量化领域的核心竞争力，在成功举办“2012国际交通运输装备轻量化峰会”的基础上，“2013（第二届）国际交通运输装备轻量化峰会”将于2013年11月6-7日在中国上海隆重举办，以“新材料 新技术 新装备 新机遇”为主题，同期举办汽车轻量化论坛、轨道交通车辆轻量化论坛、民用飞机轻量化论坛和船舶轻量化论坛，并开设新产品展示区和贸易洽谈区，为企业提供“演讲+展示+贸易洽谈”的三重平台和“一站式”互动交流机会。本届峰会由西南交通大学交通运输装备轻量化研究所、中国第一汽车集团公司规划部、江苏省轨道交通产业技术协会、中国航空学会结构设计与强度分会、江苏省航空航天学会、上海船舶工业行业协会和上海闻鼎信息科技有限公司联合主办。届时，来自政府职能部门、行业协会、主机厂、一二级供应商、科研机构等500余人参与本届峰会，共同探讨四大交通运输领域的轻量化发展新机遇及未来趋势，探讨钢、铝合金、镁合金、复合材料等新型轻质材料的应用，整机及部件设计与制造一体化、新型制造装备及工艺等热点议题，共同推进中国交通运输装备轻量化产业的快速发展。请各有关单位组织相关管理、研究、设计、技术人员参加现将有关事项通知如下：

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.jpg]“'n‘:i 3

[image: image6.png]

2013年6月        2013年6月        2013年6月           2013年6月

[image: image7.png]

[image: image8.jpg]

[image: image9.png]

[image: image10.jpg]

2013年6月        2013年6月        2013年6月           2013年6月

                             峰会相关安排
1、峰会主题：新材料 新技术 新装备 新机遇
2、峰会架构：

	时间
	活动安排

	11月6日上午
	开幕式及主论坛

	11月6日下午
	第三届汽车轻量化国际论坛
	第二届轨道交通车辆轻量化国际论坛
	第二届民用飞机轻量化国际论坛
	2013船舶轻量化国际论坛

	11月7日上午

	11月7日下午

	专题研讨会

3、峰会议程：

	日   期
	议程安排

	开幕式及主论坛

	11月6日上午
	主旨报告：第三次工业革命与交通运输装备轻量化

	主旨报告：轻量化给新型轻质材料带来的机遇与挑战

	主旨报告：先进制造技术装备与轻量化发展

	茶歇与交流

	主旨报告：交通运输轻量化设计解决方案——多学科挑战

	主旨报告：轻量化与制造工程解决方案

	圆桌讨论：国内外企业如何制定战略紧抓中国轻量化进程的机遇

	第三届汽车轻量化国际论坛

	11月6日下午
	剖析中国汽车产业发展与轻量化机遇

	绿色节能与汽车轻量化设计前景

	新能源汽车发展与轻量化技术应用

	先进制造工程与汽车轻量化

	茶歇与交流

	多材料设计在未来轻量化汽车中的趋势和需求

	圆桌讨论：如何降低成本，加快新型轻质材料在汽车轻量化中的应用。

	11月7日上午
	汽车轻量化正向设计

	轻质材料与汽车轻量化

	汽车轻量化高强度钢成型技术与工艺

	茶歇与交流

	轻量化运动车的技术开发与应用汽车

	圆桌讨论：通过加工制造装备及工艺的革新，推进我国汽车轻量化的发展。

	11月7日下午
	高端客车开发与镁铝合金的应用实践

	重卡底盘和车身轻量化技术研究

	碳纤维及先进复合材料在汽车轻量化开发及应用

	汽车轻量化与高强钢解决方案

	茶歇与交流

	铝合金、镁合金等先进轻质材料在汽车轻量化中的应用

	全铝合金客车材料工艺发展趋势

	圆桌讨论：如何推进数字化设计和加工制造一体化的发展？

	第二届轨道交通车辆轻量化国际论坛

	11月6日下午
	轨道交通车辆轻量化与绿色节能发展

	动车组车体轻量化和密封技术

	悬挂式空中列车轻量化设计

	铸造生产线的铝铸造设备解决方案

	茶歇与交流

	轨道交通车辆轻量化设计实践

	圆桌讨论：如何降低成本，加快新型轻质材料在轨道交通车辆轻量化中的应用。

	11月7日上午
	轨道列车车体新材料轻量化应用效益

	现代有轨电车之技术发展与创新

	高速重载列车转向架轻量化研究及国产化进程

	茶歇与交流

	镁合金轨道交通列车车体及其制造技术

	圆桌讨论：通过加工制造装备及工艺的革新，推进我国轨道交通车辆轻量化的发展。

	第二届民用飞机轻量化国际论坛

	11月6日下午
	民用飞机轻量化与先进复合材料应用

	C919 大型客机进展及内饰轻量化研究现状

	通用航空轻量化结构设计与复合材料应用

	新型复合材料应用于航空领域中

	茶歇与交流

	民用飞机轻量化设计前景与机遇

	圆桌讨论：如何降低成本，加快新型轻质材料在民用飞机轻量化中的应用。

	11月7日上午
	工艺创新在航空材料发展中的作用

	3D 打印与飞机轻量化设计

	中国新型高性能钛合金材料技术及在飞机关键承力部件上的应用

	茶歇与交流

	民用航空发动机结构设计与材料选择

	圆桌讨论：通过加工制造装备及工艺的革新，推进我国民用飞机轻量化的发展。

	2013船舶轻量化国际论坛

	11月6日下午
	船舶轻量化与节能减排

	钛在船舶中的应用研究

	低成本铝合金材料在船舶建造上的应用机遇

	新型阻燃复合材料推动绿色造船的发展

	茶歇与交流

	新型量产化碳纤维游艇的设计与制造

	圆桌讨论：如何降低成本，加快新型轻质材料在船舶轻量化中的应用。

	11月7日上午
	轻量化船舶结构极限强度研究

	船舶用钢发展趋势与轻量化机遇

	搅拌摩擦焊在船舶制造工业中的应用

	茶歇与交流

	复合材料轻量化技术在舰船制造领域的应用

	圆桌讨论：通过加工制造装备及工艺的革新，推进我国船舶车辆轻量化的发展。

	专题研讨会

	11月7日下午
	专题研讨：复合材料在交通运输领域的应用实践

	专题研讨：四大交通运输领域轻量化的交流与借鉴

4、部分特邀演讲嘉宾：

张相木，国家工信部装备工业司，司长（拟）
杜善义，中国工程院，院士
柳百成，中国工程院，院士

董亲翔，上海市经济与信息化委员会，装备处处长
韩  镭，中国汽车工程学会，副秘书长
丁文江，上海交通大学，轻合金精密成型国家工程研究中心主任

张红卫，国家交通运输部，公路科学研究院副总工程师

Thilo Bein，德国弗劳恩霍夫协会，结构耐久性与系统可靠性研究所知识管理总监

Ulrich Wagner，德国宇航中心，能源与交通运输总监
熊守美，清华大学，机械工程系教授、博导
田洪福，中国第一汽车集团公司，规划部副部长
干  频，上海汽车集团股份有限公司，新能源和技术管理部执行总监

熊  飞，长城汽车股份有限公司，材料工程研究院技术总监
Luca Stolcis，Fiat-Chrysler APAC产品开发中心，前期项目工程总监

陈长年，机械科学研究总院，资深顾问 研究员

刘  波，重庆长安汽车股份有限公司，先期技术研究所经理
David Wennberg，瑞典皇家理工大学，汽车与车辆工程系教授
刘成虎，东风汽车公司，商用车技术中心工艺研究所主管工程师
刘  强，吉利汽车研究院，副总工程师兼NVH及材料工程部部长
董  瀚，钢铁研究总院副院长，先进钢铁材料技术国家工程研究中心主任
Markus Pfestorf，BMW Group，BIW材料核心专家
王善坡，中国重型汽车集团有限公司，总工程师

邵国强，陕西重型汽车有限公司，汽车工程研究院副院长

冯美斌，东风汽车有限公司工艺研究所，原副总工艺师

权高峰，西南交通大学，交通运输装备轻量化研究所所长、教授

关湘亭，江苏省轨道交通产业技术协会，副秘书长
李瑞淳，中国北车长春轨道客车股份有限公司，副总工程师
钱坤才，南车戚墅堰机车有限公司，教授级高工
杨  颖，南车株洲电力机车有限公司，副总工程师
马艳波，长春轨道客车股份有限公司，城铁客车开发部副部长
杨俊杰，大同电力机车有限责任公司，技术中心副主任
鲍再勇，上海空列轨道技术有限公司，项目负责人
邓  锐，南车南京浦镇车辆有限公司，车体结构设计师
孙  章，同济大学，铁道与城市轨道交通研究院教授
肖  军，南京航空航天大学，复合材料工程自动化技术研究中心主任

林建平，同济大学，机械工程学院原副院长、教授
周良道，中国商飞上海飞机设计研究院，副总设计师
唐见茂，中国材料研究学会，咨询部主任

Al Bryant，波音公司，中国区研发总裁
黄争鸣，同济大学，航空航天与力学学院院长

李晓欣，中航工业沈阳发动机设计研究所，研究员
朱知寿，中国航空工业集团公司，钛合金材料技术首席技术专家
俞麒峰，中国商飞上海飞机设计研究院，结构设计研究院副部长
肖文萍，中航工业直升机设计研究所，专业副总师
倪沛彤，西北有色金属研究院，稀有金属材料加工国家工程中心技术总监

徐学光，上海船舶工艺研究所，研究员

杨新发，上海船舶工业行业协会，秘书长
刘卫斌，太阳鸟游艇股份有限公司，设计总监
边文凤，哈尔滨工业大学，复合材料与结构研究所教授
王纬波，中国船舶科学研究中心，研究员
陶  颖，上海外高桥造船有限公司，总工程师
曹明法，中国船舶及海洋工程设计研究院，教授级研究员

张日恒，武昌船舶重工有限责任公司，船用钛合金研究所所长
刘承民，大连船舶重工集团有限公司，船舶设计研究所副总设计师
柳存根，上海交通大学，船舶与海洋工程设计研究所教授
5、部分特邀企业

上海汽车，中国一汽，北汽福田，东风汽车，奥迪汽车，宝马汽车，本田汽车，丰田汽车，长城汽车，重庆长安，吉利汽车，上海通用，一汽大众，奔驰汽车，奇瑞汽车，江淮汽车，标致雪铁龙，菲亚特；中国南车，中国北车，庞巴迪，阿尔斯通，南车株洲电力机车厂，中国北车长春轨道客车股份有限公司，南车戚墅堰机车有限公司，南车二七车辆厂；中航工业，成都飞机设计研究所，中国商飞上海飞机设计研究院，沈阳发动机设计研究所，空中客车（天津）总装有限公司；中国船舶科学研究中心，武昌船舶重工有限责任公司，大连船舶重工集团有限公司，上海船舶工艺研究所；机械科学研究总院，中国工程院，西北有色金属研究院，清华大学，上海交通大学等。
6、与会对象
政府职能部门、行业协会、高校及研究机构、汽车及零部件设计和制造企业、轨道交通车辆及零部件设计和制造企业、民用飞机及零部件设计和制造企业、船舶及零部件设计和制造企业、钢材/高强度钢生产企业、铝合金/镁合金/钛合金生产企业、复合材料生产企业、材料成型设备制造企业、材料加工技术与装备制造企业、原材料及材料检测设备制造企业、涂层和表面处理材料生产企业、设计与仿真软件提供商、技术服务提供商、金融机构等。
7、联系方式

论坛赞助和参会登记请联系论坛组委会秘书处：

电话：021-51757725    传真：021-51757702

国际交通运输装备轻量化峰会组委会
                 2013年8月

  2013（第二届）国际交通运输装备轻量化峰会参会注册表

汽车·轨道交通·民用飞机·船舶

	单位名称

	传 真

	单位地址

	邮 编

	负责人

	部 门/职务

	电 话

	手 机

	经办人

	 部 门/职务

	电 话

	手 机

	 参与论坛
	□ 汽车轻量化    □ 轨道交通轻量化    □ 民用飞机轻量化    □ 船舶轻量化

	参与标准及回报条件(请在以下“□”内打“√”确认)

	□会员单位
	2500元
	1.可获得1个参会代表名额。
2.可获得会刊和通讯录。

	□参会单位
	3500元
	1.可获得1个参会代表名额。
2.可获得会刊和通讯录。

	□演讲赞助
	20000元
	1.可获得2个参会代表名额和2名展台工作人员名额。
2.单位名称、LOGO出现在大会背景板上和大会有关的宣传资料和网站上。
3.可获得会议现场标准展位1个，供单位产品展示宣传用。
4.可获得大会会刊彩色插页广告1P，会刊和通讯录。

	□演讲赞助
	50000元
	1.可获得1个VIP嘉宾名额和3个参会代表名额。
2.单位名称、LOGO出现在大会背景板上和大会有关的宣传资料和网站上。
3.可在大会上发表主题演讲（30分钟）或参与嘉宾圆桌讨论。

4.可获得会议现场标准展位1个，供单位产品展示宣传用。
5.可获得大会会刊彩色插页广告1P，会刊和通讯录各4份。

	参会人数合计：

	合计认同金额（大写）：

	组委会指定收款帐户
	户  名：上海闻鼎信息科技有限公司
开户行：交通银行共和新路支行
帐  号：3100 6622 1018 0100 61363

	附  则
	（1）会费务包含：大会期间的注册费、资料费、餐饮费、宣传费；

（2）请参与单位报名后5日内支付所有款项，以便于组委会安排；

（3）1人参会3500元/人，2人及2人以上参会优惠价3000元/人

	组织机构：国际交通运输装备轻量化峰会组委会
地    址：上海市广中西路777号上海多媒体产业基地

2号楼A栋4楼c座

联系人: 张申
电  话：021-51757725

手  机：15021566654

传  真：021-51757702

邮  箱：sean.zhang@wintimechina.com
	单位签章：

                                                  注册时间：2013年    月    日
2013（第二届）国际交通运输装备轻量化峰会组委会

2013（第二届）国际交通运输装备轻量化峰会组委会